ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PASSO DE TORRES
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº  083, DE 28 DE JULHO DE 2021.

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Valmir Augusto Rodrigues, no exercício das atribuições emanadas da Lei Orgânica do Município, DECRETA:
Art.1º. Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE:
I - Representantes do Poder Executivo:
Titular: Lucia Alves Hespanhol
Suplente: Robert Francis Brocca Minotto

II - Representantes das Entidades Civis Organizadas:
Titular: André Porto Silveira
Suplente: Vera Lúcia Bitencourt Rodrigues Porto
Titular : Edilene dos Santos
Suplente: Marilene de Souza

III - Representantes de Docentes, Discentes ou Trabalhadores na Área da Educação:
Titular: Adriana Araújo da Rosa
Suplente: Maria das Graças Tramontes Claudino
Titular: Oliza Maria Machado da Silva Bitencourt
Suplente: Elisandra Lourenço de Souza Siqueira

IV - Representante dos Pais e Alunos:
Titular: Elisângela Lummertz Alves
Suplente: Eliane dos Santos Ribeiro
Titular: Débora Carolina Serafim Marta
Suplente: Tuane Boaventura Fernandes Lopes

Art. 2º. O mandato será de 04 (quatro) anos, permitindo-se uma a recondução.

Art. 3º. O Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE elegerá seus dirigentes, observadas as disposições regimentais.

Art. 4º. A participação dos Conselheiros se dará a título gratuito.

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Passo de Torres/SC, em 28 de julho de 2021.

VALMIR AUGUSTO RODRIGUES
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado o presente Decreto na Secretaria da Administração Municipal, em 28 de julho de 2021.

ANTÔNIO SCHEFFER SILVEIRA
Secretário de Administração e Finanças

Rua: Beira Rio, 20 – Centro - Passo de Torres/SC – CEP: 88980-000
Telefone: (48)3548-0035 e-mail: gabinete@prefeitura-passo.sc.gov.br
image1.png